KasaKcTaH Kop bupKacol
K \ S E KasaxcTtaHcKkasa poHaoBasa bmpka
Kazakhstan Stock Exchange

lNepeyeHb npusHaBaembix KASE ayantopckux
opraHunsauum

(c usmeHeHuAMU U AonoaHeHUAMU No cocmosHuio Ha 03.02.2026 2.)

A Mo sonpocam ¢popmmg

HA obpawatbes no TenedoHy +7 (727) 237 53 27



Ne HaunmeHoBaHue BUH Fopopa, Homep nuueHsum Be6caunt YneHcteo B MAO Aara
BK/IlOYEHUA
B nepeyeHb

1 TOO "MexayHapogHas 160640008701 Anmarbl Ne 25009541 www.rbpartners.kz Manata ayautopos PK  23.09.2010

ayautopckas komnaHus "Russell
Bedford A+ Partners"

2 TOO "KNMT Aygut" 930840000232 Anmarbl Ne 0000021 home.kpmg.com/kz/ru/home.html  Manata ayamtopos PK  11.10.2010
3 TOO "Mpaiicyotepxayc Kynepc" 970940001318 Anmarbl Ne 0000005 www.pwc.kz Manata ayamtopos PK  21.10.2010
4 TOO "IpHcT 3HA AHr" 041140002277 Anmarsl Ne 0000003 www.ey.com/kz/ru/home Manata ayamutopos PK  10.12.2010
5 TOO "fAenont" 940740000842 Anmarbl Ne 0000015 www2.deloitte.com/kz/ru.html Manata ayamtopos PK  10.12.2010
6 TOO "Almir Consulting" 980140000481 Anmarbl Ne 0000014 www.almir.kz MNanata aygutopos PK  30.06.2011
7 TOO "Hes3aBucumas ayguropcKas 980140000441 Anmarbl Ne 0000017 www.centeraudit.kz MNanata aygutopos PK  30.06.2011

KomnaHua "LleHTpayauT-KasaxcraH"

8 TOO "Grant Thornton" 101240004518 Anmarbl Ne 18015053 www.grantthornton.kz Manata ayamtopos PK  16.03.2012
9 TOO "Moore Kazakhstan" 040540006291 AcTaHa Ne 26003003 kazakhstan.moore-global.com/ Konnerusa ayautopos 03.01.2013
10 TOO "Crowe Audit Kz" 970240005246 AcTaHa Ne 22017483 www.crowe.kz Konnerusa ayautopos 31.05.2017
11 TOO "RSM Qazaqgstan" 150940008740 Anmarbl Ne 24017613 www.rsm.kz Manata ayautopos PK  11.07.2018
12 TOO "Hes3aBucumas ayguropcKas 111040009711 Anmarbl Ne 25004755 www.concordaudit.kz Manata ayautopos PK  02.11.2017

KomnaHua "Concord"

13 TOO "SFAI Kazakhstan" 111140015551 Anmarbl Ne 24020399 www.sfai.kz Coto3 ayamTopoB 21.02.2022
KasaxcraHa
14 TOO "BDO Qazagstan" 210240027864 Anmarbl Ne 25007259 www.bdogz.com Konnerusa ayautopos 22.06.2023

15 TOO "PKF Audit & Assurance" 131040028365 Anmarbl Ne 19022292 www. pkf.kz ManaTa ayautopos PK  28.06.2024




16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

HaumeHoBaHue

TOO "®dupma "Kokrem-Aygurt'
TOO "MuHTakc Aygut"

TOO "KasaxcTtaHayaut"

TOO "AyauTtopcKkas KomnaHuA
"ConomoH"

TOO "AyauTtopcKkas KomnaHuA
"Tpact®uHAyaut"

TOO "B2B Kazakhstan"
TOO "Finex-Standart"
TOO “Anderson Qazaqgstan"

TOO "Baker Tilly Qazagstan Audit"

TOO "Ayaut-Meuta"

TOO "Scope Audit Kazakhstan"
TOO "Ap-Aygut"

TOO "BocToK-ayaut"

TOO "FSG AUDIT"

TOO "FC AUDIT"

TOO "StarAudit"

TOO "TeHge"

BUH

981240000498

010740006481

040240007497

031040001560

000240004128

140840016181

131240018602

950740001032

160640010862

990140005216

140240005124

991140005893

090440017867

120740002947

020440010361

210140001430

030440001855

lFopogp,

Anmatbl
Anmatbl

Anmarbl

Anmatbl

Anmatbl

Anmarbl
AcTaHa
Anmatbl

Anmarbl

KocTtaHat

Anmartbl

AcTaHa
YcTb-KameHoropck
AcTaHa

KaparaHga

Anmatbl

Anmarbl

Homep
NULLEH3Un

Ne 0000155
Ne 0000198

Ne 15015032

Ne 18000764

Ne 25019374

Ne 16013893
Ne 24034581
Ne 24017401

Ne 22023129

Ne 22013947
Ne 2202188

Ne 26003004
Ne 18018555
Ne 22016106

Ne 22018268

Ne 22020873

Ne 0000267

Be6caiit

www.mintax.kz

www.kzaudit.kz

www.solomon.kz

www.tfa.kz

www.b2bkz.kz
www.finexst.kz
www.finexpertiza.kz

www.bakertilly-ca.com

www.audit-mechta.kz
www.hlbscope-kz.com
www.araudit.kz
www.vostok-audit.kz

www.fsgaudit.kz

www.staraudit.kz

YneHcrso B NMNAO

Konnerna ayantopos
Konnerna ayantopos

MNanata aygutopos PK

Manata aygntopos PK

Manata aygntopos PK

Manata aygutopos PK
Konnerna ayantopos
Manata aygntopos PK

Coto3 Ayautopos
KasaxcraHa

MNanata aygutopos PK
Manata aygmntopos PK
Manata aygutopos PK
Manata aygutopos PK
Konnerna ayantopos

Coto3 Ayautopos
Ka3zaxcTtaHa

UHCTUTYT ayANTOPCKMX
opraHusauuii u
ayauTopos KasaxcraHa

MNanata aygutopos PK

Darta
BK/IIOYEHUA B
nepeyeHb

23.09.2010

20.10.2010

10.12.2010

21.01.2011

24.01.2011

28.04.2018
11.07.2018
04.10.2018

26.07.2021

29.12.2023
01.04.2024
28.06.2024
28.06.2024
09.12.2024

07.08.2025

19.09.2025

18.11.2025




HaumeHoBaHue BUH lfopogp, Homep nuueHsnm YneHcreo B NNAO [lata BKAOYEHUA B [ata nepesopa
nepe4yeHb

TOO "He3aBucumas aygutopcKasn 111040009711 Anmatbl Ne 25004755 Manata aygutopos PK 02.11.2017 30.01.2023
KomnaHwusa "Concord"

TOO "SFAI Kazakhstan" 111140015551 Anmarbl Ne 24020399 Coto3 ayamTopoB 21.02.2022 22.06.2023

KasaxcraHa

TOO "BDO Qazagstan" 210240027864 Anmarbl Ne 25007259 Konnerusa ayautopos 22.06.2023 01.04.2024
TOO "PKF Audit & Assurance" 131040028365 Anmarbl Ne 19022292 Manata ayautopos PK 28.06.2024 07.11.2024

HaumeHoBaHue YpoBeHb nepeyHsa [ata BKNOYeHua B [ata ucknroueHus MpuynHa UcKNOYEeHUA
nepeyeHb

TOO "NURTEAM AUDIT" YpoBeHb 2 18.03.2020 23.06.2022 Mo nHMupnaTnBe KoMnNaHum

TOO "KowKan" YpoBeHb 1 07.11.2011 01.09.2022 Mo MHUUMaTUBE KOMNAHUK

TOO "TGS Saryarqa" YpoBeHb 2 06.10.2020 26.01.2023 Mo nHMumaTMBe KOMNAHUMU

TOO "AK® Cana-Aygut" YpoBeHb 2 23.09.2010 09.06.2023 Mo MHUUMATUBE KOMNAHUK

TOO "UHY SAPA Consulting" YpoBeHb 2 10.06.2011 01.07.2023 B cooTBeTcTBUM C NYHKTOM 2-1 cTaTtbm 7 Mopaaka*
TOO "Nexia Kz" YpoBeHb 2 02.11.2017 01.07.2023 B cooTBeTcTBMM € NyHKTOM 2-1 cTaTbu 7 Mopaaka*
TOO "Anma Ayaut" YpoBeHb 2 22.12.2021 01.04.2024 B cooTBeTcTBMM € NoANYyHKTOM 1) nyHKTa 1 cTatbm 7

Mopsaka*

* Mopagok popmupoBaHua nepeuHs npusHasaembix KASE ayauTopckux opraHusauumii ony6ankosaH no cebinike https://kase.kz/files/normative_base/form_list_audit.pdf




MpumeyaHue:

YpoBeHb 1: ayaAUTOPCKME OPraHM3aLLMm1, KOTOpble MOTYT NPOBOAMUTL ayANUT GUHAHCOBOM OTYETHOCTU SMUTEHTOB B LLEAAX BKAOUYEHWA LLeHHbIX Bymar B oduLManbHbIi cnncok KASE 1 nx
HaX0XAEeHNA B 3TOM CMIUCKE BHE 3aBUCMMOCTM OT MJIOLLAAKMW.

YpoBeHb 2: aya1MTOPCKME OpraHM3aLmnmn, KOTopble MOTyT MPOBOAWTL ayAUT GUHAHCOBOW OTYETHOCTM SMUTEHTOB B LLeNSAX BKAOYEHMSA LLeHHbIX Bymar
B 0du1LManbHbIN cnMcok KASE M UX HaXOXKAEHMA B STOM CNIUCKE Ha NAOLAAKaX:

— "AnbTepHatuBHan";
— "CmellaHHan" B cekTopax "LleHHble bBymarm MHBECTULMOHHbIX oHA0B" 1 "UcnamcKune ueHHble bymarn";

— "YactHoe pa3melueHue".

KASE npvHMmaeT ot4eTbl Mo GUHAHCOBOM OTYETHOCTU M/UNM OTUYETbI N0 0630PY MPOMENKYTOUHON PUHAHCOBOM OTYETHOCTM OT aYAUTOPCKMX OPraHU3aLnii, He HaxoAAaLmxca B MepeyHe, ¢
y4yeTom ocobeHHoCTel, ycTaHoBAEHHbIX cTaTbel 10 JinctnHrosbix npasun https://kase.kz/files/normative_base/listing_rules.pdf




