



Қазақстан қор биржасы
Казахстанская фондовая биржа
Kazakhstan Stock Exchange

Перечень признаваемых KASE аудиторских организаций

(с изменениями и дополнениями по состоянию на 03.02.2026 г.)

УРОВЕНЬ 1

№	Наименование	БИН	Город	Номер лицензии	Вебсайт	Членство в ПАО	Дата включения в перечень
1	ТОО "Международная аудиторская компания "Russell Bedford A+ Partners"	160640008701	Алматы	№ 25009541	www.rbpartners.kz	Палата аудиторов РК	23.09.2010
2	ТОО "КПМГ Аудит"	930840000232	Алматы	№ 0000021	home.kpmg.com/kz/ru/home.html	Палата аудиторов РК	11.10.2010
3	ТОО "Прайсютерхаус Куперс"	970940001318	Алматы	№ 0000005	www.pwc.kz	Палата аудиторов РК	21.10.2010
4	ТОО "Эрнст энд Янг"	041140002277	Алматы	№ 0000003	www.ey.com/kz/ru/home	Палата аудиторов РК	10.12.2010
5	ТОО "Делойт"	940740000842	Алматы	№ 0000015	www2.deloitte.com/kz/ru.html	Палата аудиторов РК	10.12.2010
6	ТОО "Almir Consulting"	980140000481	Алматы	№ 0000014	www.almir.kz	Палата аудиторов РК	30.06.2011
7	ТОО "Независимая аудиторская компания "Центр аудит-Казахстан"	980140000441	Алматы	№ 0000017	www.centeraudit.kz	Палата аудиторов РК	30.06.2011
8	ТОО "Grant Thornton"	101240004518	Алматы	№ 18015053	www.grantthornton.kz	Палата аудиторов РК	16.03.2012
9	ТОО "Moore Kazakhstan"	040540006291	Астана	№ 26003003	kazakhstan.moore-global.com/	Коллегия аудиторов	03.01.2013
10	ТОО "Crowe Audit KZ"	970240005246	Астана	№ 22017483	www.crowe.kz	Коллегия аудиторов	31.05.2017
11	ТОО "RSM Qazaqstan"	150940008740	Алматы	№ 24017613	www.rsm.kz	Палата аудиторов РК	11.07.2018
12	ТОО "Независимая аудиторская компания "Concord"	111040009711	Алматы	№ 25004755	www.concordaudit.kz	Палата аудиторов РК	02.11.2017
13	ТОО "SFAI Kazakhstan"	111140015551	Алматы	№ 24020399	www.sfai.kz	Союз аудиторов Казахстана	21.02.2022
14	ТОО "BDO Qazaqstan"	210240027864	Алматы	№ 25007259	www.bdoqz.com	Коллегия аудиторов	22.06.2023
15	ТОО "PKF Audit & Assurance"	131040028365	Алматы	№ 19022292	www.pkf.kz	Палата аудиторов РК	28.06.2024

УРОВЕНЬ 2

№	Наименование	БИН	Город	Номер лицензии	Вебсайт	Членство в ПАО	Дата включения в перечень
16	ТОО "Фирма "Коктем-Аудит"	981240000498	Алматы	№ 0000155	-	Коллегия аудиторов	23.09.2010
17	ТОО "МинТакс Аудит"	010740006481	Алматы	№ 0000198	www.mintax.kz	Коллегия аудиторов	20.10.2010
18	ТОО "Казахстанаудит"	040240007497	Алматы	№ 15015032	www.kzaudit.kz	Палата аудиторов РК	10.12.2010
19	ТОО "Аудиторская компания "Соломон"	031040001560	Алматы	№ 18000764	www.solomon.kz	Палата аудиторов РК	21.01.2011
20	ТОО "Аудиторская компания "ТрастФинАудит"	000240004128	Алматы	№ 25019374	www.tfa.kz	Палата аудиторов РК	24.01.2011
21	ТОО "B2B Kazakhstan"	140840016181	Алматы	№ 16013893	www.b2bkz.kz	Палата аудиторов РК	28.04.2018
22	ТОО "Finex-Standart"	131240018602	Астана	№ 24034581	www.finextst.kz	Коллегия аудиторов	11.07.2018
23	ТОО "Anderson Qazaqstan"	950740001032	Алматы	№ 24017401	www.finexpertiza.kz	Палата аудиторов РК	04.10.2018
24	ТОО "Baker Tilly Qazaqstan Audit"	160640010862	Алматы	№ 22023129	www.bakertilly-ca.com	Союз Аудиторов Казахстана	26.07.2021
25	ТОО "Аудит-Мечта"	990140005216	Костанай	№ 22013947	www.audit-mechta.kz	Палата аудиторов РК	29.12.2023
26	ТОО "Scope Audit Kazakhstan"	140240005124	Алматы	№ 2202188	www.hlbscope-kz.com	Палата аудиторов РК	01.04.2024
27	ТОО "Ар-Аудит"	991140005893	Астана	№ 26003004	www.araudit.kz	Палата аудиторов РК	28.06.2024
28	ТОО "Восток-аудит"	090440017867	Усть-Каменогорск	№ 18018555	www.vostok-audit.kz	Палата аудиторов РК	28.06.2024
29	ТОО "FSG AUDIT"	120740002947	Астана	№ 22016106	www.fsgaudit.kz	Коллегия аудиторов	09.12.2024
30	ТОО "FC AUDIT"	020440010361	Караганда	№ 22018268	-	Союз Аудиторов Казахстана	07.08.2025
31	ТОО "StarAudit"	210140001430	Алматы	№ 22020873	www.staraudit.kz	Институт аудиторских организаций и аудиторов Казахстана	19.09.2025
32	ТОО "Тенде"	030440001855	Алматы	№ 0000267	-	Палата аудиторов РК	18.11.2025

ПЕРЕВОД АУДИТОРСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ СО ВТОРОГО НА ПЕРВЫЙ УРОВЕНЬ ПЕРЕЧНЯ

Наименование	БИН	Город	Номер лицензии	Членство в ПАО	Дата включения в перечень	Дата перевода
ТОО "Независимая аудиторская компания "Concord"	111040009711	Алматы	№ 25004755	Палата аудиторов РК	02.11.2017	30.01.2023
ТОО "SFAI Kazakhstan"	111140015551	Алматы	№ 24020399	Союз аудиторов Казахстана	21.02.2022	22.06.2023
ТОО "BDO Qazaqstan"	210240027864	Алматы	№ 25007259	Коллегия аудиторов	22.06.2023	01.04.2024
ТОО "PKF Audit & Assurance"	131040028365	Алматы	№ 19022292	Палата аудиторов РК	28.06.2024	07.11.2024

АУДИТОРСКИЕ ОРГАНИЗАЦИИ, ИСКЛЮЧЕННЫЕ ИЗ ПЕРЕЧНЯ, В ПЕРИОД С 01.01.2022 Г. ПО 03.02.2026 Г.

Наименование	Уровень перечня	Дата включения в перечень	Дата исключения	Причина исключения
ТОО "NURTEAM AUDIT"	Уровень 2	18.03.2020	23.06.2022	По инициативе компании
ТОО "КошКал"	Уровень 1	07.11.2011	01.09.2022	По инициативе компании
ТОО "TGS Saryarqa"	Уровень 2	06.10.2020	26.01.2023	По инициативе компании
ТОО "АКФ Сапа-Аудит"	Уровень 2	23.09.2010	09.06.2023	По инициативе компании
ТОО "UHY SAPA Consulting"	Уровень 2	10.06.2011	01.07.2023	В соответствии с пунктом 2-1 статьи 7 Порядка*
ТОО "Nexia Kz"	Уровень 2	02.11.2017	01.07.2023	В соответствии с пунктом 2-1 статьи 7 Порядка*
ТОО "Алма Аудит"	Уровень 2	22.12.2021	01.04.2024	В соответствии с подпунктом 1) пункта 1 статьи 7 Порядка*

* Порядок формирования перечня признаваемых KASE аудиторских организаций опубликован по ссылке https://kase.kz/files/normative_base/form_list_audit.pdf

Примечание:

Уровень 1: аудиторские организации, которые могут проводить аудит финансовой отчетности эмитентов в целях включения ценных бумаг в официальный список KASE и их нахождения в этом списке вне зависимости от площадки.

Уровень 2: аудиторские организации, которые могут проводить аудит финансовой отчетности эмитентов в целях включения ценных бумаг в официальный список KASE и их нахождения в этом списке на площадках:

- "Альтернативная";
- "Смешанная" в секторах "Ценные бумаги инвестиционных фондов" и "Исламские ценные бумаги";
- "Частное размещение".

KASE принимает отчеты по финансовой отчетности и/или отчеты по обзору промежуточной финансовой отчетности от аудиторских организаций, не находящихся в Перечне, с учетом особенностей, установленных статьей 10 Листинговых правил https://kase.kz/files/normative_base/listing_rules.pdf